
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1998 Nr. 25
Seite: 391

Verordnung über die Bestimmung

211

 

 

 

Verordnung über die Bestimmung

der zuständigen Verwaltungsbehörde

für die Beantragung der Aufhebung einer Ehe

durch gerichtliches Urteil

 

 

Vom 26. Mai 1998

 

 

 

Auf Grund des § 1316 Abs. 1 Nr. 1 Satz 2 des Bürgerlichen Gesetzbuches (BGB), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 4. Mai 1998 (BGBl. I S. 833), wird verordnet:

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-25
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s391-1


 

 

§ 1

 

 

Zuständige Verwaltungsbehörde im Sinne des § 1316 Abs. 1 Nr. 1 Satz 1 und Abs. 3 BGB ist

 

1. für die Regierungsbezirke Düsseldorf und Köln
die Bezirksregierung Köln,

 

2. für die Bezirksregierung Arnsberg, Detmold und Münster

die Bezirksregierung Arnsberg.

 

 

 

§ 2

 

 

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 1998 in Kraft.

 

 

Düsseldorf, den 26. Mai 1998

 

 

Die Landesregierung

Nordrhein-Westfalen

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3



Der Ministerpräsident

 

Johannes R a u

 

( L.S.)

 

Der Innenminister

 

 

Franz-Josef K n i o l a

 

 

 

GV.NW.1998 S.:391

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung über die Bestimmung 


